
  
 

 
 

 

Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Bílovec, 

Ostravská 658/28, příspěvková organizace 

Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za 
školní rok  2016/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bílovci 30. 8. 2017 Mgr. Renáta Fialová 

 

Č.j.: 374/2017ZSTGM-R  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

2 

 

Obsah 
1. Údaje o škole....................................................................................................................................... 1 

1. Základní údaje o škole ....................................................................................................................... 1 

1.1 Škola ............................................................................................................................................... 1 

1.2 Zřizovatel ........................................................................................................................................ 1 

1.3 Součásti školy  ................................................................................................................................. 1 

1.4 Základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2016 ........................................................................... 1 

1.5 Materiálně technické podmínky školy ............................................................................................ 2 

1.6 Údaje o školské radě ....................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání a vzdělávací programy  .............................................................................. 4 

2.1 Přehled školních vzdělávacích plánů .............................................................................................. 4 

2.2 Přehled učebních plánů a jejich schválení ...................................................................................... 4 

4. Údaje o přijímacím řízení.................................................................................................................. 9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................... 11 

5.1 Studijní program – viz ŠVP .......................................................................................................... 11 

5.2 Hodnocení naplnění cílů EVVO  ................................................................................................... 11 

5.3 Výsledky vzdělávání a výchovy ................................................................................................... 11 

5.4 Výsledky testování žáků v 5. a 9. ročníků .................................................................................... 12 

5.5 Spolupráce s organizacemi ........................................................................................................... 19 

5.6 Příprava na SŠ ............................................................................................................................... 20 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................... 20 

6.1 Školní preventivní program na rok 2016/2017 je součástí povinné dokumentace na školní rok  . 20 

6.2 Účast žáků v soutěžích a jejich úspěchy, prezentace školy na veřejnosti  .................................... 24 

6.3 Přehled úspěchů našich žáků ........................................................................................................ 29 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................ 31 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veře jnosti  ..................................................................... 32 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI .................................................................................. 33 

10. Zpráva o hospodaření za rok 2016  ............................................................................................... 33 

11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ..... 33 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................................................ 34 

13. Výkon státní správy  ....................................................................................................................... 34 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

3 

 

14. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím . 35 

15. Závěr ............................................................................................................................................... 35 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 25. 9. 2017. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



1 

 

           

1. Údaje o škole 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola T. G. 

Masaryka Bílovec, Ostrava 658/28, 
příspěvková organizace 

adresa školy Ostravská 658/28, 74301 Bílovec 

právní forma příspěvková organizace  

IČ 8483001 

identifikátor školy 600138411 

vedení školy ředitel: Mgr. Renáta Fialová 
statutární zástupce ředitele: Mgr. Iva Vaňková  

kontakt tel.: 556 410 836 
e-mail: fialova@tgmbilovec.cz 

www: www.tgmbilovec.cz 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Město Bílovec 

adresa zřizovatele Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec 

IČ 00297755 

DIČ CZ00297755 

kontakt tel.: 556 312 101 

e-mail: sekretariat@tgmbilovec.cz 
www.bilovec.cz 

 

1.3 součásti školy IZO Kapacita Naplněnost kapacity v % 

Školní jídelna 103 068 597 84 100 

Školní výdejna 150 074 531 308 80 

Školní družina 119 800 292 119 90 

ZŠ Ostravská 102232989 390 81 

ZŠ Lubojaty 102232989 30 50 

ZŠ Wolkerova 102232989 120 15 

MŠ Wolkerova 107624796 84 100 

MŠ Lubojaty 107624796 20 100 

 

1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2016 

Součást školy Počet tříd Počet žáků Počet žáků na 
třídu 

Přepočtený počet 
žáků na pedagoga 

ZŠ Ostravská 14 314 23 14 

ZŠ Lubojaty 1 15 15 15 

ZŠ Wolkerova 3 18 6 2 

Školní družina 4 104 26 26 

MŠ Wolkerova 3 84 28 28 

MŠ Lubojaty 1 20 20 20 

 
  

mailto:sekretariat@tgmbilovec.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

2 

 

 

1.5 Materiálně technické podmínky školy 
  

Budova ZŠ TGM na Ostravské ulici byla postavena v roce 1923. Od roku 1989 funguje tzv. nová 

přístavba, od roku 2011 je v provozu podkroví nové přístavby s učebnami 1. stupně a nová výdejna 
obědů. V budově školy jsou umístěna 3 oddělení školní družiny, žáci mají k dispozici také sportoviště. 
V odloučeném pracovišti v Lubojatech jsou zajištěny veškeré podmínky pro fungování 1 oddělení MŠ 

a jedné třídy ZŠ pro žáky 1. – 3. ročníku, včetně školní zahrady vybavené herními prvky. 
Odloučené pracoviště ZŠ Wolkerova je speciálně vybaveno pro realizaci vzdělávání žáků ve třídách 

zřízených podle par. 16, odst. 9 školského zákona.  
Mateřská škola Wolkerova splňuje veškeré podmínky pro kvalitní předškolní vzdělávání – včetně velmi 
dobře vybaveného školního hřiště. 

 
Vnitřní vybavení školy a vybavení ICT   

Třídy jsou dobře vybavené, nutné je postupně dovybavit přírodovědnou učebnu. 
V roce 2017 jsme dokončili výměnu lavic ve třídách. 
Vybavení ICT je v současné době vyhovující. V příštích letech bude třeba ho ale upgradovat. 

Vybavení učebními pomůckami 

Uspokojivé. Škola si pomohla projektem Šablony, v rámci něhož učitelé tvořili didaktické učební 

materiály, které ihned aplikovali ve vyučovacím procesu. Dále škole finančně pomáhá Sdružení rodičů 
při ZŠ TGM. V roce 2015 jsme z projektu Šablony 57 vybavili školní dílny.  Průběžně vybavení 
doplňujeme díky dotacím – v roce 2016 jsme začali realizovat projekt Vzděláváním k vyšší kvalitě 

v rámci OP VVV – viz kap. 11. 
 

Odborné učebny 

Ve škole je celkem 8 odborných učeben: 
cvičná kuchyňka, TV, dílny, hudebna, učebna jazyků, učebna přírodních věd, 2 počítačové učebny.  

Vybavení odborných učeben plánujeme obnovit díky projektům, které připravujeme společně se 

zřizovatelem – viz kap. 11. 

Vyhodnocení materiálně technického rozvoje školy 

Reprodukce vybavení školy a drobnější opravy 

 V ZŠ TGM byl zcela zrekonstruován kabinet VV (včetně výměny nábytku) a vyměněno PVC 

v kabinetu výchovného poradce (včetně pořízení části nábytku). Dále bylo vyměněno PVC na 

chodbě v 2. NP na přístavbě – šachovnice. Byl zrekonstruován hlavní vchod do budovy včetně 

osvětlených vitrín (dveře v zádveří budou vyměněny v rámci projektu). Na chodbách přibyly 

sedací kostky v celkové kapacitě cca 35 míst. 

 V ZŠ a MŠ Lubojaty byla vyměněno PVC a kuchyňská linka ve výdejně.  

 V MŠ Wolkerova byly opraveny podlahové krytiny ve třídách, vyměněny koberce. 

V noclehárnách byly pořízeny boxy na matrace a odstraněna lehátka, která zbytečně zabírala 

prostor. Bylo zrekonstruováno osvětlení v kuchyni. 

 V ZŠ Wolkerova byla opravena střecha a fasáda nářaďovny, zlikvidován skleník, který se již 

rozpadal a byl nebezpečný. Byla také nově zařízena relaxační místnost pro autisty. 

Rekonstrukce, velké opravy a investiční akce 

 Hřiště MŠ Wolkerova bylo doplněno o nové herní prvky, rekonstrukce hřiště tak byla dokončena a 

tvoří efektivní herní komplex vhodný i pro děti mladší 3 let. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

3 

 

 V ZŠ TGM byla vyměněna okna v jižní části staré budovy.  

 V ZŠ a MŠ Lubojaty byla vyměněna všechna okna i vstupní dveře. 

Plánujeme do roku 2018-2019 

ZŠ TGM 

PVC - výměna: učebna 86 - i s vyztužením podkladu, chodby přístavby 

Rekonstrukce šaten u žákovského vchodu 

Postupné opravy osvětlení v učebnách a kabinetech 

Postupné opravy elektrických rozvaděčů 

Zámky do tříd  

Výměna sanitární techniky  

Úprava psychoterapeutické místnosti: osvětlení, kryty, koberec, malba, nábytek - stůl a křesla 

WC a umývárna u tělocvičny - obklady, sanitární technika 

Šatny u tělocvičny - výmalba, lavice, podlaha 

Zřízení jazykové učebny pro 1. stupeň 

Klimatizace podkroví 

Výměna PC techniky, rekonstrukce přírodovědné učebny a kabinetů přírodních věd 

Rekonstrukce dílen 

Vybudování čtenářského koutku 

Nákup 2 interaktivních tabulí  

Reproduktory do tříd 

Pořízení Orffova instrumentáře 

 

ZŠ Lubojaty 

Oprava zastřešení nad bočním vchodem  

Školní nábytek, knihovna  

Úsporné splachovače  

Oprava PVC 

Oprava odpadů umývadel v ZŠ a jídelně 

Výměna sanitární techniky – WC – 4 kusy  

Oprava plotu a branky  

 

MŠ Wolkerova 

Zastřešení vstupu do MŠ Wolkerova 

Oprava dlažby - hřiště  

Postupná obměna rozvaděčů 

Vydláždění dráhy pro jízdu na koloběžkách  

Rekonstrukce umýváren a WC 

Ozvučení zahrady 

Výmalba 

Židle do 1 oddělení - 36 ks  

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

4 

 

Akce navržené zřizovateli k realizaci do roku 2020 

ZŠ TGM OSTRAVSKÁ 

Projekt Moderní škola… (PC učebny, přírodov. učebny, el. vrátný, vstupní dveře, 1 bezbariérové WC) 
- IROP - žádost podána 

Projekt Areál praktických činností (rekonstrukce dílen, venkovní učebna) - IROP - žádost zatím 
nepodána 

Oprava kanalizace - 2. fáze - "vnitřní kanalizace" - sociální zařízení kolem hlavního vstupu do budovy 

Oprava kanalizace - 3. fáze - "vnější kanalizace" 

Sanace vlhkého zdiva ve staré budově 

Výměna oken ve staré budově ZŠ TGM Ostravská 2. fáze - sever 

Renovace fasády 

Oprava asfaltového chodníku na severní straně školy 

ZŠ A MŠ LUBOJATY 

nová střecha a fasáda 
 

1.6 Údaje o školské radě 

  

Složení školské rady 

Zástupce zřizovatele Zástupce PP Zástupce rodičů 

Ing. Jiří Hodic Mgr. Ivana Meyerová Petra Sedláková 

Mgr. Norbert Nossek Mgr. Lenka Broskevičová Simona Těžká 

Funkční období všech členů je: od 20. 2. 2017 do 19. 2. 2020 

Z rozhodnutí zřizovatele má nově zvolená školská rada pouze 6 členů. 

 

2. Přehled oborů vzdělání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled školních vzdělávacích plánů 

7901B01    Základní škola speciální 

7901C01    Základní škola  

                    

 

2.2 Přehled učebních plánů a jejich schválení 

ŠVP – ZŠS – Cesta za sluníčkem 

ŠVP – Škola pro život 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

5 

 

3. Přehled pracovníků školy  

Pedagogičtí pracovníci celkem – základní škola   

Počet kmenových zaměstnanců - 32  

Počet externích zaměstnanců - 0  

Počet kvalifikovaných a aprobovaných PP - 31  

Zajištění kvalifikovanosti výuky – 98,5 %   

Neaprobovaná či nekvalifikovaná výuka – 1,5 % (1 PP na 1. stupni částečný úvazek - k 30. 6. 2017 
ukončení pracovního poměru)  

100% aprobovanost: český jazyk, matematika, chemie, fyzika, ruský jazyk, informatika, hudební   

                                  výchova, tělesná výchova, výchova k občanství, seminář z matematiky,   

                                 dějepis, přírodopis, pohybové hry  

anglický jazyk – 77%, člověk a svět práce – 70%, konverzace v jazyce anglickém – 50%, zeměpis – 
25% (nízká aprobovanost z důvodu odchodu aprobované učitelky na mateřskou – ve školním roce 
2017/2018 již bude zajištěna 100% aprobovanost předmětu)  

 

Pedagogičtí pracovníci celkem – mateřská škola   

Počet kmenových zaměstnanců - 9  

Počet externích zaměstnanců - 0  

Počet kvalifikovaných PP - 8  

Zajištění kvalifikovanosti výuky – 93,3 %    

Nekvalifikovaná výuka – 6,7 % (0,52 úvazku – pedagogický pracovník studuje – ukončení studia v roce 

2018)  

  

Pedagogičtí pracovníci celkem – školní družina   

Počet kmenových zaměstnanců - 4  

Počet externích zaměstnanců - 0  

Počet kvalifikovaných PP - 4  

Zajištění kvalifikovanosti výuky – 100 %    

  

Věková struktura pedagogických pracovníků na škole k 30. 6. 2017 (celkem, podle středisek) 

 1. Základní škola  

Pedagogičtí 

pracovníci podle 

praxe  
Muži  Ženy  Celkem  %  

0 – 6 let  1  3  4  12  

7 - 15 let  2  5  7  22  

16 - 22 let    5  5  16  

23 - 30 let    6  6  19  

31- 40 let  2  8  10  31  

nad 41 let          

Celkem  5  27  32  100  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

6 

 

  

 

Pedagogičtí 

pracovníci podle 

věku  
Muži  

 

Ženy  Celkem  %  

do 30 let     2  2  6  

31 - 50 let  3   16  19  60  

51 - 62 let  2   7  9  28  

nad 63 let     2  2  6  

Celkem  5   27  32  100  

 

2. Mateřská škola  

 

Pedagogičtí 

pracovníci podle 

praxe  

Muži  Ženy  Celkem  %  

0 – 6 let          

7 - 15 let    1  1  11,1  

16 - 22 let    1  1  11,1  

23 - 30 let    2  2  22,2  

31- 40 let    4  4  44,4  

nad 41 let    1  1  11,1  

Celkem  0  9  9  100  

  

 

Pedagogičtí 

pracovníci podle 

věku  
Muži  Ženy  Celkem  %  

do 30 let          

31 - 50 let    4  4  44  

51 - 62 let    5  5  56  

nad 63 let          

Celkem  0  9  9  100  

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

7 

 

3. Školní družina  

 

Pedagogičtí 

pracovníci podle 

praxe  
Muži  Ženy  Celkem  %  

0 – 6 let    1  1  25  

7 - 15 let    2  2  50  

16 - 22 let    1  1  25  

23 - 30 let          

31- 40 let          

nad 41 let          

Celkem  0  4  4  100  

 

Pedagogičtí 

pracovníci podle 

věku  
Muži  Ženy  Celkem  %  

do 30 let    1  1  25  

31 - 50 let    3  3  75  

51 - 62 let          

nad 63 let          

Celkem  0  4  4  100  

 

 

Absolventi, kteří nastoupili:  

Absolventi  0  

 

Počet pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli:  

Nastoupili   7  

Odešli  Na jinou školu  Mimo školství  

4  3  

Důvod 

odchodu  
Dohoda o rozvázání 

pracovního poměru; Smlouva 

na dobu určitou;   

Výpověď ze strany 
zaměstnance; odchod na 

důchod;  

 

Nepedagogičtí pracovníci celkem – základní škola   

Kmenoví zaměstnanci - 10  

DPP  

ÚP – VPP, praxe  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

8 

 

Nepedagogičtí 

pracovníci podle 

věku  
Muži  Ženy  Celkem  %  

do 30 let          

31 - 50 let    3  3  30  

51 - 62 let  1  6  7  70  

nad 63 let          

Celkem  1  9  10  100  

 

Nepedagogičtí pracovníci celkem – mateřská škola   

Kmenoví zaměstnanci - 2   

DPP  

ÚP – VPP, praxe  

  

Nepedagogičtí 

pracovníci podle 

věku  
Muži  Ženy  Celkem  %  

do 30 let          

31 - 50 let    2  2  100  

51 - 62 let          

nad 63 let          

Celkem  0  2  2  100  

 

Nepedagogičtí pracovníci celkem – školní jídelna + výdejna   

Kmenoví zaměstnanci - 5  

DPP  

ÚP – VPP, praxe  

 

Nepedagogičtí 

pracovníci podle 

věku  
Muži  Ženy  Celkem  %  

do 30 let          

31 - 50 let    1  1  20  

51 - 62 let    4  4  80  

nad 63 let          

Celkem  0  5  5  100  

 

 

Celkový přehled počtů zaměstnanců včetně SÚPM (Společensky účelné pracovní místo)  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

9 

 

 

Vychovatelky  

ŠD  

Pedagogičtí  

pracovníci  

Pracovnice   

kuchyně   

Uklízečky  

  

Asistent  

pedagoga  

Školní  

psycholog  

Provoz  

  

SÚPM,  

VPP  

4  41   5  7   4  0  5    

* včetně rodičovské dovolené, dlouhodobých nemocenských, zkrácených úvazků  

  

4. Údaje o přijímacím řízení 

 
Termín zápisu do MŠ a ZŠ: MŠ: 3. 5. 2017, ZŠ: 25. 4. 2017 
Přehled celkem a podle středisek (pro každé středisko zvlášť, tzn. ZŠ TGM – 2, ZŠ Kom. – 4) 

 

Přehled přijatých žáků MŠ podle věku 

2 roky MŠW 3, MŠL 1 

3 roky MŠW 14 

4 roky MŠW 3 

5 let MŠW 2 

6 let MŠL 1 

 

Přehled přijatých žáků MŠ podle bydliště  

Bílovec MŠW 19, MŠL 1 

Bílov MŠW 1 

Lubojaty MŠW 1, MŠL 1 

Stará Ves MŠW 1 
ZŠ 

Počet 

přihlášek 

Přij. řízení se 

zúčastnilo 

Přijato Odvolání Přijato na 

odvolání 

34 33 28 0 0 

 

Přehled počtu zájemců a počet skutečně přijatých 

Školní rok MŠ ZŠ 

Počet uchazečů Přijato Počet uchazečů Přijato 

2011/2012 MŠW46,MŠL5 MŠW20,MŠL5 ZŠ18, ZŠL8 ZŠ16, ZŠL8 

2012/2013 MŠW44,MŠL6 MŠW23,MŠL6 ZŠ34, ZŠL6 ZŠ20, ZŠL6 

2013/2014 MŠW38,MŠL5 MŠW28,MŠL5 ZŠ38, ZŠL5 ZŠ26, ZŠL5 

2014/2015 MŠW38,MŠL2 MŠW30,MŠL2 ZŠ41, ZŠL5 ZŠ33, ZŠL5 

2015/2016 MŠW38,MŠL10 MŠW28,MŠL10 ZŠ32,ZŠL6 ZŠ27,ZŠL4 

2016/2017 MŠW45, MŠL2 MŠW22, MŠL2 ZŠ32, ZŠL1 ZŠ26, ZŠL1 

 

Přehled žáků ZŠ podle trvalého bydliště  

Bílovec 213 

Tísek 39 

Bravantice 33 

Velké Albrechtice 5 

Lubojaty 16 

Bítov 13 

jiné 33 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

10 

 

Výsledky ankety mezi  rodiči  u zápisu do 1. třídy ZŠ – z jakého důvodu si  vybral i  naši  školu.  

Srovnání výsledků průzkumu mezi rodiči při zápisu do 1. třídy – na základě čeho si rodiče vybrali naši 

školu: 

Důvod výběru naší školy 2016 2017 

Blízkost bydliště 24 % 9,7 % 

Rodiče jako děti do naší školy chodili 20 % 6,5 % 

Vlastní dobrá zkušenost či doporučení známých 17 % 12,2% 

Bezpečné a příjemné prostředí 13 % 7,3 % 

Kvalita vzdělávání na 1. stupni nevýznamné 8 % 

Kamarádi našeho dítěte nebo už mají jedno dítě u nás nevýznamné 10% 

Shrnutí: 

1. Největší vliv na rozhodování rodičů má vlastní dobrá zkušenost či doporučení známých, 

kamarádů dítěte atd.  

2. Výrazně klesá vliv blízkosti bydliště. 

3. Výrazně klesl vliv toho, že k nám rodiče sami chodili.  

4. Zesiluje se spontánní řetězová reakce – máme více žáků, přibývá jejich sourozenců a známých, 

kteří naši školu preferují. 

5. Nově se objevuje důraz na kvalitu vzdělávání na 1. stupni. 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřských škol příspěvkových organizací Bílovce  

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková 

organizace, stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 
ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

I. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let.  

II. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. (V souladu s ustanovením § 34 
odst. 1 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě rok před nástupem povinné školní docházky. 

To znamená dítě pětileté nebo s odkladem školní docházky.) 
III. 

Pokud nedojde k přijetí dítěte dle kritéria uvedeného v bodu II., vychází ředitelka při přijímání dětí do 

mateřské školy z kritérií uvedených v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším 
bodovým hodnocením.  

 Kritérium Body 

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt v obci  15 

Věk dítěte 
(počet roků ke dni 31. 8. 2017 včetně) 

2 roky 5 

3 roky 10 

4 roky 15 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

11 

 

Individuální situace dítěte Dítě se hlásí k celodennímu vzdělávání 10 

Za každý den od data narození 
(včetně dne narození) 

v předcházejícím školním roce 
(tj. od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017) 

Dvouletí – čtyřletí 0,01 

IV. 

Pokud dojde k rovnosti bodů při shodném posuzování kritérií, bude rozhodnuto o přijetí žadatele 

na základě výsledků losování. 

 
* Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na území 

obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 

odst. 2 písm. d) školského zákona.  

 

Kritéria jsou v souladu s Doporučením veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení 
v přístupu k předškolnímu vzdělávání ze dne 9. října 2012, Sp. zn.: 166/2010/DIS/JŠK. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Studijní program – viz ŠVP 

 
5.2 Hodnocení naplnění cílů EVVO 

Mgr. Terezie Mordáčová ukončila studium koordinátora EVVO a zapojila školu do spolupráce 

s organizacemi zaměřenými na vzdělávání žáků v této oblasti – Lipka, Hájenka a dal. V průběhu 

školního roku zapojujeme všechny žáky do projektů zaměřený na EVVO. 

 
5.3 Výsledky vzdělávání a výchovy 
  

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny výsledky vzdělávání na konci druhého klasifikačního období 
školního roku 2016/2017, tj. 30. 6. 2017.     
 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifikováno 

1. A 27 24 2 1 0 
2. A 14 14 0 0 0 

2. B 15 15 0 0 0 

3. A 29 21 8 0 0 

4. A 31 25 6 0 0 
5. A 30 19 11 0 0 

6. A 23 7 15 1 0 

6. B 24 7 14 3 0 
7. A 23 9 13 1 0 

7. B 21 7 14 0 0 

8. A 21 11 7 3 0 

8. B 18 9 7 2 0 
IX. A 20 5 12 3 0 

IX. B 22 5 17 0 0 

1. C 15 14 0 1 0 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

12 

 

1. D 4 2 2 0 0 

2. D 6 3 3 0 0 
3. D 9 4 5 0 0 

  

 
352 201 136 15 0 

 

Počet žáků 

celkem 

352 1. stupeň 146 2. stupeň 172 

 Absolutní počet Průměr vyjádřený v % 

S vyznamenáním 201 2.01 

Opakující ročník 6 1,4 

Neklasifikováni v řádném 

klasifikačním období 

0 0 

Počet zameškaných hodin 33.014 0,93/žák 

Přestupující žáci 3 1,13 

Důvody přestupu Soukromé rodinné důvody 

 
 

Napomenutí a důtky Pochvaly 

Napomenutí  tř. 

uč. 

Důtka  

třídního 

uč. 

Důtka 

ředitele 

šk. 

2. st z 

chování 

3. st z 

chování 

Pod. 

vyloučení 

Vyloučení Třídního 

učitele 

Ředitele 

školy 

18 46 23 2 1 0 0 76 40 

 

 

5.4 Výsledky testování žáků v 5. a 9. ročníků 
 

Výsledky výstupních testů 5. třídy 

Výsledky byly podobné ve všech třech předmětech: 

ČJ – průměrná známka 2,1, M – průměrná známka 2,4, AJ – průměrná známka 2,7 

Vyučující 6. tříd by se měli zaměřit na odstranění těchto nedostatků: 

 počítání zpaměti 

 složité konstrukční úlohy a slovní úlohy  

 nepřesné rýsování 

 druhy přídavných jmen, zájmen a číslovek – stejné jako v loňském roce 

 přítomný čas prostý 

Výsledky testů Dovednosti pro život 

Testování se zúčastnili žáci 8. tříd. Vyhodnocení: 

Práce s informacemi 

8. B je na tom daleko lépe než 8. A, 35 % žáků umí pracovat s informacemi na úrovni specialisty, což 

je ve srovnání s ostatními testovanými žáky nadprůměrný výkon. V 8. B není žádný žák na úrovni 

začátečníka.  

8. A má méně specialistů, ale téměř 74 % žáků pracuje na úrovni profíka, takže také práci s informacemi 

velmi dobře zvládá, žáci se pohybují v oblasti průměru. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

13 

 

Řešení problémů 

8. B je i v této oblasti nadprůměrná, zhruba 23 % žáků umí řešit i nové, méně běžné problémy, 

s nejasnými podmínkami a zavádějícími informacemi, pro řešení dokáže využít vlastní zkušenost 

s podobnými problémy i logický úsudek. Pouze kolem 11 % žáků zatím neumí řešit bez pomoci ani 

běžné problémy. 

8. A je na tom o poznání hůř, ale i tak je výsledek dobrý, zhruba polovina žáků umí vyřešit středně 

složitý problém, se kterým se běžně potkává, i nové, podobné problémy, kde jsou jasné podmínky pro 

řešení a minimum zavádějících informací, dokáže už pro řešení propojit více informací a zdrojů. Pro 

řešení dokáží žáci využít vlastní zkušenost s podobnými problémy i logický úsudek. Asi 16 % žáků 

zatím neumí řešit bez pomoci ani běžné problémy. Celkově se pohybují ve srovnání s ostatními 

testovanými v oblasti průměru. 

Vztahy a komunikace 

8. B vykazuje vyšší zralost v této oblasti. Bezmála 30 % žáků se umí vcítit do druhého, dokáže pochopit 

i složitější gesta a emoce, umí v běžné situaci správně reagovat a zvolí nejvhodnější komunikační 

prostředek v situaci, která je pro něj nová. Z toho asi 12 % žáků už rozpozná i manipulativní komunikac i.  

68 % žáků z 8. A se umí vcítit do druhého a dokáže rozpoznat jednoduché pocity a emoce druhých. Umí 

si uvědomit svou roli v týmu, dokáže přijmout zpětnou vazbu, i když není příjemná, a pracovat s ní, umí 

už v běžné situaci správně reagovat a zvolí nejvhodnější komunikační prostředek v situaci, která je pro 

ně běžná, z toho na nové situace umí adekvátně reagovat pouze 10 % žáků, žádný žák není schopen 

rozpoznat manipulaci. Ve srovnání s ostatními testovanými je na tom i tato třída lépe, žádný žák není 

na úrovni začátečníka, který se teprve učí vciťovat do druhých lidí a rozumět komunikaci. 

Celkově lze shrnout, že obě třídy vykazují ve srovnání s ostatními testovanými žáky nadprůměrné 

výsledky. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

14 

 

Popis jednotlivých kategorií 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

15 

 

Výsledky testů:  

1. Práce s informacemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

16 

 

 

2. Řešení problémů 

 
 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

17 

 

3. Vztahy a komunikace 

 

4. Z dotazníků žáků plyne: 

 Všichni žáci hodnotí vztahy s rodiči, spolužáky i kantory jako spíše dobré. 

 Téměř všichni žáci jsou se sebou spokojeni, ale uznávají, že vždy je na čem pracovat. 

 Téměř všichni žáci mají odvahu znovu se pustit do problému, který se jim zatím nepodařilo vyřešit.  

 Učitelé žáky učí (podle jejich názoru) velmi dobře samostatně řešit problémy a navrhovat vlastní 

nové možnosti řešení, na průměrné úrovni je učí přijímat a dávat zpětnou vazbu, výstižně a vhodně 

komunikovat, umět se učit a vyhledávat informace a pracovat s nimi. 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

18 

 

Testování ČŠI - výsledky výběrového zjišťování výsledků žáků 9. ročníků v  českém jazyce, anglickém 

jazyce a dějepise. 

Výsledky našich žáků byly nadprůměrné. Když vezmeme v úvahu to, že do celostátního průměru, se 

kterým byla naše škola srovnávána, byly zahrnuty i výsledky žáků víceletých gymnázií, jsou výsledky 

velmi dobré. 

 

 
 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

19 

 

SCIO – testování 6. a 9. tříd, národní srovnávací testování, přidaná hodnota 

Když srovnáme výsledky žáků letošních 9. tříd s výsledky, kterých dosáhli v 6. třídě, můžeme 

konstatovat, že během studia na 2. stupni výrazně rozvinuli své osobní studijní předpoklady. Žáci 9. B 

vykázali větší pokrok než 9. A. Jak v matematice, tak v českém jazyce se obě třídy výrazně zlepšily.  

 

 

Škola opakovaně získala  

certifikát společnosti SCIO Pečujeme o vzdělávání. 

 

5.5 Spolupráce s organizacemi  

Sdružení rodičů při ZŠ TGM 

ZŠ Komenského – výstavy, divadelní představení, tematické projekty 

ZUŠ Bílovec – výstavy, divadelní představení, tematické projekty   

GMK Bílovec – soutěže, vzdělávací programy 

Hájenka – environmentální programy 

Renarkon – prevence 

ZOO Ostrava – soutěže 

ASA Litovel – sběr papíru 

Kulturní centrum Bílovec – výstavy děl, vzdělávací akce 

Kmenový klub Dakota – sběr víček – Mozaika – soutěž 

PPPP – vzdělávací akce pro učitele v oblasti prevence 

Lipka – environmentální programy 

Česká televize Praha a Ostrava – dokumenty, soutěže 

Český rozhlas Ostrava – dokumenty, soutěže 

Ministerstvo vnitra – soutěže 

Dolní oblast Vítkovice – vzdělávací programy 

Besip – dopravní soutěž 

TJ Spartak – kroužky 

DDM – kroužky 

Dental Alarm – prevence  

Divadlo moravskoslezské – vzdělávací programy – Divadelní škola 

Ateliér pro děti a mládež Ostrava – vzdělávací program a divadelní představení 

AIESEC – návštěva zahraničních studentů – EDISON 

Mittelschule Bad Neustadt – Student´s exchange Bílovec – Bad Neustadt 

Člověk v tísni – spolupráce na projektu, tvorba příručky 

Kulturní centrum Bílovec – kulturní akce, soutěže 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

20 

 

5.6 Příprava na SŠ 
 

Umístění absolventů 2016  
Gymnázia  Střední odborné školy  Obchodní akademie  
GMK Bílovec 2  39  0 

Gymnázium Přerov 1     
Gymnázium Ostrava 2     

Jazykové g. Ostrava 1     

  Neumístěni 0 
  Nehlásí se na SŠ 0 
  Celkem žáků 45 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6.1 Školní preventivní program na rok 2016/2017 je součástí povinné dokumentace na školní rok  

Hlavním úkolem ŠPP bylo vytvářet zdravé klima ve škole, udržovat přátelský vztah mezi učiteli, žáky 

a jejich rodiči. Při realizaci PP jsme vycházeli z toho, že by dětem mělo být nabídnuto dostatečné 

množství informací o škodlivosti tabáku, alkoholu a jiných návykových látek pro lidský organismus. 

Pozornost byla také věnována prevenci projevů agresivity, šikany i rasové nesnášenlivosti. Věnovali 

jsme se také bezpečnosti pohybu na sociálních sítích a kyberšikaně. Žákům druhého stupně byly 

vysvětleny základy právního vědomí, zdůrazněna existence právních norem, jejichž porušování 

způsobuje trestní odpovědnost. Velký důraz byl kladen na způsoby kvalitního trávení volného času 

(včetně mimoškolní činnosti), na upevňování vztahu dítěte k umění, kultuře, přírodě, ekologii a v 

neposlední řadě také na prevenci úrazů, nemoci, mimořádné události, chování v silničním provozu a 

jiné.   

Spolupracovali jsme s rodiči žáků, s MŠ, s pedagogicko-psychologickou poradnou, s Policií ČR, 

s Městskou policií, různými lékaři, hasiči a odborníky.   

Na prevenci se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci včetně družiny a vedení školy.   

Přehled real izovaných aktivit:    

 A) aktivity zaměřené na upevnění vztahu člověka k umění, kultuře, divadlu, knize, tradicím, na kvalitní 
trávení volného času    

BESEDA – S PANEM FARÁŘEM – VÁNOCE, VELIKONOCE - 1. ST.  

VELIKONOCE V HUDBĚ - 6. ROČ.   

RECITAČNÍ SOUTĚŽ - 1. A 2. ST.   

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ – 1. A 2. ST.   

DIVADLO LOUTEK OSTRAVA - 1.ST  

DIVADELNÍ  PŘEDSTAVENÍ - 1.ST.  

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE  - 1. ST.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

21 

 

STORYTELLING – PROJEKT VE SPOLUPRÁCI S MĚSTSKOU KNIHOVNOU – 7. a  8. tř.  

BÍLOVECKÉ ZÁHADY - LITERÁRNÍ SOUTĚŽ VE SPOLUPRÁCI S BÍLOVECKOU KNIHOVNOU   

MEZINÁRODNÍ PROJEKT EDISON – CELOŠKOLNÍ   

MUZEJNÍ LEKCE – 4 NÁVŠTĚVA MUZEA - DRUŽINA  

PAMÁTKA ZESNULÝCH - NÁVŠTĚVA MÍSTNÍHO HŘBITOVA - DRUŽINA   

ADVENT – TVOŘENÍ – DRUŽINA   

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – DRUŽINA  

NÁVŠTĚVA MÍSTNÍHO KOSTELA – BESEDA S PANEM FARÁŘEM - DRUŽINA   

NÁVŠTĚVA KINA – DRUŽINA, 1. A 2. ST.  

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ - OPTYS - DRUŽINA  

MEALS IN BRITAIN – 8.A,B  

NA SLOVÍČKO S KNIHOU – NÁVŠTĚVY MĚSTSKÉ KNIHOVNY – 2. ST.   

PĚVECKÝ SBOR KOŤATA – 1. ST.   

MASOPUST - PĚVECKÝ SBOR KOŤATA  

KONCERT PŘI SLAVNOSTNÍM OTEVŘENÍ DOMU PRO SENIORY - PĚVECKÝ SBOR KOŤATA  

ŠKOLNÍ KAPELA – PROJEKT ŽÁKŮ 6. A 7. TŘÍD  

PĚVECKÝ SBOR ALLEGRO - 2. ST   

VÝCHOVNÉ KONCERTY PRO 1. ST.     

KRŮČEK DO SVĚTA DIVADEL - ZÁJEZDY DO OSTRAVSKÝCH DIVADEL - 2. STUPEŇ   

O ZLATOU NOTIČKU MĚSTA BÍLOVCE - SOUTĚŽ V SÓLOVÉM ZPĚVU    

 DEN PLNÝ POHÁDEK- 9. TŘÍDY + MŠ WOLKEROVA  

 MÉ TOULKY ZA ZVĚŘÍ – LITERÁRNÍ A VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – 2. ST.  

VÁNOČNÍ KONCERT – PĚVECKÉ SBORY  

JARNÍ PÍSŇOVÝ FESTIVAL – PĚVECKÉ SBORY  

MUZIKÁL O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH - PĚVECKÝ SBOR KOŤATA + RODIČE  

CELOSTÁTNÍ PROJEKT  MUZEJNÍ KUFŘÍKY-6.TŘ.- PRAVĚK  

PERNŠTEJNI- OBRAZY Z VÁLKY TŘICETILETÉ-INTERAKT. PROGRAM- 5.-9-TŘ.  

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO – 8.TŘ.  

ŠIKOVNÉ RUCE 6 - 9.TŘ  

 B) aktivity zaměřené na upevnění vztahu člověka k přírodě, zvířatům, ekologii   

TECHNICKÁ SOUTĚŽ  - 1. ST.   

SVĚTOVÝ DEN ZVÍŘAT - EXKURZE ZÁCH. STANICE BARTOŠOVICE – DRUŽINA  

DEN ZEMĚ - EKOLOGICKÁ VYCHÁZKA - DRUŽINA  

ZOO OSTRAVA – VÝLET ZA ODMĚNU – 1. A 2. ST.   

OLYMPIJSKÉ HRY – 1. ST.   

SOUTĚŽ PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN – 2.STUPEŃ  

PŘÍRODOVĚDNÉ DOPOLEDNE NA GMK – 2.STUPEŇ  

SCIENCE GAMES – 2.STUPEŇ  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

22 

 

TERÉNNÍ EXKURZE V CHKO POODŘÍ - 6. A, 6. B   

SOUTĚŽ MLADÝCH ZOOLOGŮ – 2. STUPEŇ   

STAVBA HMYZÍHO HOTELU – 6. TŘÍDY    

ČESKO-ANGLICKÝ HERBÁŘ - 7.A, 7.B   

PLANETÁRIUM - 1.ST.  

DEN ZEMĚ – 2. STUPEŃ  

BESEDA O ENERGII – 9.A a 9.B  

SBĚR STARÉHO PAPÍRU - ADOPCE ZVÍŘAT -  celá škola  

TERÉNNÍ CVIČENÍ Z HYDROLOGIE A METEOROLOGIE – 6. A, 6.B  

AKCE Z PROJEKTU LETEM SVĚTEM OKOLO BÍLOVCE - 1.ST.  

C) aktivity zaměřené na prevenci úrazů, dodržování pravidel silničního provozu a mimořádné události   

NÁVŠTĚVA DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ PŘÍBOR  – 1.ST.  

NÁVŠTĚVA HASIČSKÉ STANICE, ZÁCHRANNÉ STANICE- 1. ST.   

DEN BEZ ÚRAZU - DOPRAVNÍ SOUTĚŽE - DRUŽINA   

BESEDA S HASIČI - 1.ST. A 6. ROČ.  

D) aktivity upevňující vztahy v kolektivu, podporující budování vztahů a spolupráci mezi školou a 
rodiči, mezi ZŠ a MŠ   

MÁMO, TÁTO, POJĎ SI SE MNOU ZAZPÍVAT - PĚVECKÝ SBOR KOŤATA+ RODIČE  

DRUHÁCI A SEDMÁCI ČTOU SPOLEČNĚ - SPOLEČNÝ PROJEKT 2. A 7. TŘÍD  

ÚČAST NA SLAVNOSTNÍCH OBŘADECH V KAPLI MĚSTA BÍLOVCE - PĚVECKÝ SBOR KOŤATA  

KONCERT PRO DRUŽINKU - PĚVECKÝ SBOR KOŤATA  

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – 1. A 2. ST., DRUŽINA   

SCHŮZKA S RODIČI BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ - 1. ST.  

DRAKIÁDA  – 1. ST.   

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE V DDM - DRUŽINA  

HALLOWEEN - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S RODIČI - DRUŽINA  

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – DRUŽINA   

ZIMNÍ TVOŘENÍ – OPTYS - DRUŽINA  

KARNEVAL – DRUŽINA   

ŠOUMEN TŘÍDY - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE - DRUŽINA  

JEDEN ZA VŠECHNY, VŠICHNI ZA JEDNOHO - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S RODIČI  

ČARODĚJNICKÝ REJ - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S RODIČI – DRUŽINA   

SLAVNOST KLOBOUKŮ - MÓDNÍ PŘEHLÍDKA - SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ ŠD  

NA INDIÁNSKÉ STEZCE - NOCOVÁNÍ V ŠD   

PUZZLIÁDA - SOUTĚŽ DVOJIC ŽÁKŮ ZŠ WOLKEROVA A DRUŽINY  

HALLOWEEN – 6. A, B   

HAVE FUN WITH ENGLISH – SOUTEŽ DVOJIC ŽÁKŮ 6.-9. TŘÍD  

ŠKOLNÍ VÝLETY - 1. A 2. ST.   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

23 

 

HURÁ, PRÁZDNINY! AKADEMIE 9. TŘÍD - SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ŠKOL. ROKU V DK   

ADAPTAČNÍ KURZ – 6. TŘ.  

BRUSLENÍ NA STADIONU VE STUDÉNCE - 1.ST.  

CELOSTÁTNÍ PROJEKT NADACE VIA- DOBRO-DRUZI - SMAJLIK-9.A ODEVZDÁNÍ  15000,- 
EKOLOGICKÉMU CENTRU JAROŠŮV STATEK VE STUDÉNCE, VÝTĚŽEK Z BENEFIČNÍCH AKCÍ 
BUDE NADACÍ VIA ZDVOJNÁSOBEN  

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ S RODIČI TVOŘENÍ – MINIPODNIK SMAJLIK- DOBRO-DRUZI + ŠD  

PŘEHLÍDKA TECHNICKÝCH PROFESÍ – 8. TŘÍDY  

STATISTICKÉ ŠETŘENÍ – SOCIÁLNÍ SÍTĚ – 9. TŘÍDY  

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY- MINIPODNIK SMAJLIK – DOBRO- DRUZI- KAVÁRNA PRO DĚTI A RODIČE  

POVALENTÝNSKÁ MŇAMKA PRO SPOLUŽÁKY- MINIPODNIK SMAJLIK-DOBRO-DRUZI  

MINIPODNIK SMAJLIK- DOBRO- DRUZI - POHOŠTĚNÍ NA VÁNOČNÍM KONCERTĚ A SOUTĚŽI O 
ZLATOU NOTIČKU V DK  

BENEFIČNÍ AKCE-SMAJLIKOVSKÝ BLEŠÁK NA DOD  

NAŠE KOSTRA – 7.A a 7.B.,2.A a 2.B  

E) aktivity zaměřené na zdravý životní styl, pohyb, prevence nemocí   

O POHÁR ŘEDITELE ŠKOLY - LAŤKA – 2. ST.   

SOLNÁ JESKYNĚ - RELAXAČNÍ POBYT - DRUŽINA   

ATLETICKÝ TROJBOJ - SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE - DRUŽINA  

ODZNAK VŠESTRANNOSTI – 2. STUPEŃ   

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK – 7. TŘÍDY  

RYTMIX – NATÁČENÍ S ČT – 1. A 2. STUPEŃ  

CELOSTÁTNÍ OLYMPIJSKÝ BĚH - 4. - 9. TŘÍDY  

AEROBIC TOUR – 2. STUPĚŇ  

DENTAL ALARM – 1.ST.  

PREVENTIVNÍ PROGRAM NA TÉMA KOUŘENÍ - 8. ROČNÍK  

F) aktivity zaměřené na prevenci rizikového chování  

BESEDA O RASISMU, INTOLERANCE A PRÁVECH DĚTÍ – DRUŽINA    

VZDĚLÁVACÍ EXKURZE DO OSVĚTIMI-9.TŘ.  

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ + BESEDA S PAMĚTNÍKEM - 9. TŘ.   

CELOSTÁTNÍ PROJEKT JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH- 6.+8.TŘ.  

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

24 

 

6.2 Účast žáků v soutěžích a jejich úspěchy, prezentace školy na veřejnosti 

Metodické sdružení 1. stupně 

 Recitační soutěž - účast v okrskovém kole: Filip Nohavica, Jakub Jan Krischke (5.A), Viktorie 

Binarová (5. A), Nela Harvey (4. A) 

 Matematický Klokan:  

Nela Harvey (4.A) 8. místo v okresním kole 

Jana Sasínová (5.A) 1. místo ve školním kole  
 
Ondřej Scholz (2.A), Jindřich Novák (2.B) úspěšní řešitelé školního kola v kategorii Cvrček 

 

 Have fun with English - Jaroslav Chovanec, David Navrátil (5. A) 6. místo v okrskovém kole 

 Dětská sportovní olympiáda na 1. stupni 

 Soutěž o nejrychlejšího bruslaře  

 Turnaj v piškvorkách 3.A: 1. místo Ema Otáhalová 

 Mikulášský matematický maraton 3.A: 1. místo Daniela Hedvíčková 

 Mistr matematik  3.A: 1.místo Jana Sasínová, Ema Otáhalová 

 Testy z dopravní výchovy 4.A - 17 úspěšných řešitelů 

 Olympijský běh T-mobile -  školní kolo: 

1. místo Jakub Krischke, Michaela Kornaková (5.A) 
2. místo Adam Hon, Alena Hořínková (5.A) 
3. místo Markéta Pavelková (5.A) 

Český jazyk a literatura 

 Recitační soutěž - školní kolo  - soutěž celoškolní 

      1. kat.:    1. místo: Viktorie Binarová 
                     2. místo: Zuzana Šelongová 

                     3. místo: Bára Swedová 
      2. kat.:    1. místo: Nela Harvey 
                     2. místo: Filip Nohavica 

                     3. místo: Jan Jakub Krischke 
      3. kat.:    1. místo: Adriana Scholzová 

                     2. místo: Libor Smolka 
                     3. místo: Lukáš Batka 
      4. kat.: oceněna Alice Kornaková 

 

 Recitační soutěž - okrskové kolo  

            1. místo - Adriana Scholzová - 3. kat. 
            1. místo - Alice Kornaková   - 4. kat. 
Obě děvčata postoupila do okresního kola 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

25 

 

 Olympiáda z českého jazyka 

   - školní kolo - účast 20 žáků - do okresního kola postoupily 
     Lucie Kolářová (9. A) 

     Nikola Steinová (9. B) 
     Monika Kóšová (9. A) - náhradník 
  - okresní kolo – Lucie Kolářová - 8. místo 

                            Nikola Steinová - 31. místo 
 

 Bílovecké záhady - literární soutěž na téma Návštěva z vesmíru 

Michal Sasín (6. B) - oceněná práce 

 Mé toulky za zvěří - celorepubliková soutěž dětské myslivecké poezie 

     Simona Hájková (6. A) - 2. místo 

     Daniela Paskerová (8. B) - 3. místo 
     Sára Timošová (7. A) - 4. - 10. místo 

     Martina Honusová (7. B) - 4. - 10. místo 

Anglický jazyk 

 Olympiáda v jazyce anglickém 

Školní kolo: 

Kategorie 6. – 7. tříd 

1. místo: Tereza Bialková  7.B 

2. místo: Michaela Tyllichová, 7.B 

3. místo: Adam Kolenčík, 6.A 

Kategorie 8. – 9. tříd 

1. místo: Ondřej Vais, 9.B 

2. místo: Nikola Steinová, 9.B 

3. místo: Gabriela Beranová, 8.A 

Okresní kolo: 

Tereza Bialková – 3. místo 

Ondřej Vais – 15. místo 

 Have fun with English 

Školní kolo: 

Kategorie 5. tříd 

1. místo: David Navrátil 

2. místo: Jaroslav Chovanec 

3. místo: Patrik Pavlík a Natálie Bortolotti 

Kategorie 6. – 7. tříd 

1. místo: V. Sedláková + A. Blahetová 

2. místo: T. Bialková + E. R. Reháková 

3. místo: J. Musil + J. Kolář 

Kategorie 8. a 9. tříd 

1. místo: O. Vais + H. Richtárová 

2. místo: N. Šalamonová + M. Takáč 

3. místo: M. Vrba + S. Šišlák 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

26 

 

Okrskové kolo: 

Kategorie 5. tříd: David Navrátil a Jaroslav Chovanec – 6. místo 

Kategorie 6. – 7. tříd: Tereza Bialková + Elizabeth Reháková – 3. místo 

                                       Valérie Sedláková + Andrea Blahetová – 4. místo 

Kategorie 8. – 9. tříd: Natálie Šalamonová + Martin Takáč – 6. místo 

                                       Hana Richtárová + Ondřej Vais – 9. místo 

 Jazyky hrou 

Martina Kóšová, Natálie Pilichová – bez umístění 

Matematika 

 Pythagoriáda  

- školní kolo: úspěšní řešitelé: M. Sasín 6.B, D. Čechová 6.A 
- okresní kolo: úspěšný řešitel Michal Sasín - 4.- 8. místo 

 

 O nej matematického kapra - soutěž pro 2. stupeň 

 Matematická olympiáda - 2 úspěšní řešitelé školního kola : J. Kolář 7.A a M. Sasín 

- okresní kolo - 2 úspěšní řešitelé: J. Kolář 12. - 16. místo, M. Sasín 8.-11. místo 
 

 Přírodovědný klokan 

 Statistické šetření - Sociální sítě 9. ročník 

 Naše kostra - 7. a 2. ročník 

Chemie 

 Přírodovědný klokan - účast 43 žáků 8. a 9. tříd 

 Science Games – vybraní žáci 6. - 9. tříd 

Fyzika 

 Archimediáda  - 7. ročník - žádný úspěšný řešitel školního kola 

 FO - 8. a 9. ročník - žádný úspěšný řešitel školního kola 

 soutěž Science Games - soutěž po internetu - učitel nemá přehled umístění ani o průběhu ani o 

zadaných otázkách, příští školní rok se nebudeme účastnit 

 projekt Naše kostra 7. a 2. ročník 

 beseda o energii - 8. a 9. ročník 

 exkurze do ČOV Velké Albrechtice  - 7. ročník 

Přírodopis 

 Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava, téma: Papoušci – 4 družstva (20 žáků) ze  

7. a 8. tříd 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

27 

 

 Soutěž o nejoriginálnější hmyzí hotel: soutěžní tým 8 žáků 6. tříd (stavba příbytku pro samotářsky 

žijící hmyz a tvorba 3minutového videa) 

 Biologická olympiáda –   školní kolo:  10 žáků v kategorii D, 12 žáků v kategorii C 

 Biologická olympiáda –  okresní kolo:  

Marek Stanovský z 6.B (kategorie D) – 12.-13. místo 

Vilma Bzonková z 8.B (kategorie C) – 4. místo  

Oba žáci se stali úspěšnými řešiteli v okresním kole. 

Dějepis 

 Dějepisná olympiáda – postup do okresního kola- Nový Jičín - Amálie Šimková - 9. B – 37. 

místo          

 Šumná Ostrava - postup do krajského finále-7. místo Amálie Šimková 9. B,  18. -21. místo  Daniela 

Paskerová  8. B, Jan Kadlec  9. B.  

Zeměpis 

 Účast v soutěži We love maps (výtvarně-zeměpisná soutěž) 

Tělesná výchova 

 Přespolní běh – 2. místo za děvčata, chlapci 20. místo 

 Malá kopaná – 2. místo v okrese a 3. místo v kraji 

 Aerobic tour – družstvo děvčat, 4. místo 

 Kopřivnická laťka – dvě třetí místa v kategorii st. žáci/yně, účast všech škol z Kopřivnice a okolí. 

 O pohár ředitele školy – putovní pohár zůstal na naší škole zásluhou Dominika Hrabovského. 

 Pohár rozhlasu – ml. děvčata 8. místo 

 Odznak všestrannosti olympijských vítězů – úspěch v okresním kole a postup do krajského finá le, 

které se konalo v Havířově 

 Košíková – okrskové kolo, účast chlapců 

 Halový fotbal - okrskové kolo, účast chlapců 

 Vybíjená ml. žáků – pořádané na GMK 

Výtvarná výchova 

 Mé toulky za zvěří – soutěž pořádaná ČMMJ, účastnili se žáci 6. - 9. tříd – bez umístění, kopie 

prací byly vystaveny na bíloveckém zámku 

 Krásná jako kvítka - mezinárodní výtvarná soutěž, účastnili se žáci 6. -  9. tříd, na výsledky 

čekáme        

            



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

28 

 

Hudební výchova 

 O zlatou notičku města Bílovce: 

1. kategorie – 1. Laura Řeháčková 2. Bára Swedová, 3. Anna Bajnarová 

2. kategorie – 1. Dorota Čechová, 2.  Natálie Vantuchová, 3. Veronika Abíková  

3. kategorie – 1. Gabriela Beranová, 2. Veronika Gebauerová, 3. Lucie Jourová   

Kategorie dospělý a mrňous:  

1. místo Adam Kolenčík + Dominika Kolenčíková (sestra) 

2. místo Vojtěch Ptáčník + p. Ptáčníková (maminka) 

3. místo Natálie Vantuchová + p. Vantuch (tatínek)   

Výchova k občanství a výchova ke zdraví  

 Sběr papíru a víček od PET láhví – celoškolní soutěž ve sběru - výtěžek z papíru putoval do 

ostravské zoo, vítězná třída – 6. A 

 „Jak učíme dopravní výchovu u nás“ - soutěž, kterou vyhlásila PČR, tvorba metodické příručky 

– bez umístění na příčkách nejvyšších 

 Rytmix – natáčení s ČT – zapojeny byly všechny třídy 1. a 2. stupně 

 Den Země – projektový den pro 2. stupeň – proběhl formou soutěže mezi třídami, vyhrála 8. B 

 Adaptační kurz – pro žáky 6. tříd 

 Statistické šetření - pro žáky 9. tříd 

Člověk a svět práce 

 Soutěž s názvem šikovné ruce, pro 2. st., Nový Jičín 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

29 

 

6.3 Přehled úspěchů našich žáků 

Název soutěže Umístění  Jména žáků 

Přespolní běh 2. místo v okresním kole Eliška Zajíčková, Veronika 
Chovancová, Vendula 

Chovancová, Gabriela 
Beranová, Veronika 
Gebauerová 

Přespolní běh 20. místo v okresním finále Martin Olle, Stanislav 

Šišlák, Ondřej Koníček, 
Patrik Slezáček 

Dějepisná soutěž Šumná 

Ostrava 

7. místo a postup do finále Amálie Šimková 

Dějepisná soutěž Šumná 
Ostrava 

18. až 21. místo Daniela Paskerová 

Dějepisná soutěž Šumná 

Ostrava 

22. místo Jan Kadlec 

Pěvecká soutěž „O zlatou 
notičku města Bílovce“ 

1. místo Dorota Čechová, Gabriela 
Beranová, Adam Kolenčík 

Pěvecká soutěž „O zlatou 

notičku města Bílovce“ 

2. místo Natálie Vantuchová, Bára 

Swedová, Veronika 
Gebauerová, Vojtěch 
Ptáčník 

Pěvecká soutěž „O zlatou 

notičku města Bílovce“ 

3. místo Veronika Abíková, Lucie 

Jourová, Natálie Vantuchová 

halová kopaná 2. místo v okresním finále Eliška Zajíčková, Nikola 
Steinová, Veronika 

Chovancová, Vendula 
Chovancová, Alice 
Kornaková, Adéla 

Beilnerová, Vilma 
Bzonková, Barbora 

Ondřejová, Viktorie 
Drastichová 

halová kopaná 3. místo v krajském finále Eliška Zajíčková, Nikola 
Steinová, Veronika 

Chovancová, Vendula 
Chovancová, Viktorie 

Drastichová, Adéla 
Beilnerová, Vendula 
Nykšová 

Olympiáda z českého jazyka 8. místo v okresním kole Lucie Kolářová 

Olympiáda z českého jazyka 31. místo v okresním kole Nikola Steinová 

Anglická konverzace 3. místo v okresním kole Tereza Bialková 

Anglická konverzace 13. místo v okresním kole Ondřej Vais 

Recitační soutěž 1. místo v okrskovém kole Alice Kornaková, Adriana 
Scholzová 

Literárním projektu 

Bílovecké záhady 

ocenění Michal Sasín 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

30 

 

 

  

Matematická olympiáda 8. až 11. místo v okresním 

kole 

Michal Sasín 

Matematická soutěž 
Pythagoriáda 

4. místo v okresním kole Michal Sasín 

Matematická soutěž 

Pythagoriáda 

8. až 11. místo v okresním 

kole 

Nela Harvey 

Matematická olympiáda 12. až 16. místo v okresním 
kole 

Jakub Kolář 

soutěž Have fun with 

English 

3. místo Elizabeth Reháková, Tereza 

Bialková 

soutěž Have fun with 
English 

4. místo Valerie Sedláková, Andrea 
Blahetová 

Biologická olympiáda 4. místo v okresním kole Vilma Bzonková 

Biologická olympiáda 12. až 13. místo v okresním 

kole 

Marek Stanovský 

Odznak všestrannosti 
olympijských vítězů 

1. místo v okresním kole Kristýna Havlíčková 

Odznak všestrannosti 

olympijských vítězů 

2. místo v okresním kole Eliška Zajíčková 

Celostátní soutěž „Mé 

toulky za zvěří“ za báseň 

Datel 

4. místo Aneta Paskerová 

Celostátní soutěž „Mé 
toulky za zvěří“ za báseň 

Jezevec 

2. místo Simona Hájková 

Celostátní soutěž „Mé 
toulky za zvěří“ za báseň 

Hladová liška 

3. místo Daniela Paskerová 

Celostátní soutěž „Mé 
toulky za zvěří“ za báseň 
Netopýr 

4. místo Martina Honusová 

Celostátní soutěži „Mé 

toulky za zvěří“ za báseň 
Jelen 

4. místo Sára Timošová 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

31 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Jméno pedagoga Vzdělávací akce 

Broskevičová Studium AJ 2 pro učitele  

Carbolová Předškolní vzdělávání z pohledu ČŠI 

 Specifikace práce s dvouletými dětmi v MŠ 

 Přijímací řízení do škol 

 Právní vědomí ve školním prostředí 

 Aktuální změny v právních předpisech 

Dardová Portfolia dítěte a jeho využití v MŠ 

 Tvořivá hra a její začleňování do vých. vzdělávacího procesu 

 Zákl. vzdělávání z pohledu ČŠI 

 Tvořivá hra a její začleňování do ŠVP – čich 

Fialová Vzdělávací lídr 

 Přijímací řízení do škol 

 Aktuální změny v právních předpisech 

 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

 Studium AJ 2 pro učitele 

 46. valná hromada AŘZŠ ČR 

Jarošová L. Žák s vývoj. dysfázií ve školním zařízení 

Jarošová M. Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

Kniezková Začlenění dítěte do prostředí MŠ, aneb aby se start podařil 

 Prvky – jazyková výchova 

 Tvořivá hra a její začleňování do ŠVP - sluch 

Křížová Specifikace práce s dvouletými dětmi v MŠ 

 Spolupráce a komunikace s rodiči  

 Kritéria školní zralosti 

Kubíček POKOS 

Masný Tvoříme ze dřeva 

 Svářečský rekvalif. kurz 

Ostrožlíková Specifikace práce s dvouletými dětmi v MŠ 

 Jak na individualizaci v MŠ 

 Studium AJ 2 pro učitele 

Opálková Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

 Učíme efektivně, učíme Clilem 

 Oxford professional development 

Pilichová Čtením a psaním ke kritickému myšlení 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

32 

 

Paskerová Koordinátor školení prevence 

Podpinková Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

 Matematická gramotnost 

Vaňková Platové předpisy ve školství 

 Základní vzdělávání z pohledu ČŠI 

Veselá Matematická gramotnost 

Škanderová Hrajeme si s psychomotorikou 

 Tvořivá hra a její začleňování do ŠVP - hmat 

 Tvořivá hra a její začleňování do ŠVP - chuť 

Těžká Tvořivá hra a její začleňování do ŠVP - hmat 

 Tvořivá hra a její začleňování do ŠVP - chuť 

 Tvořivá hra a její začleňování do ŠVP - sluch 

Meyerová Studium AJ 2 pro učitele 

 

Do budoucna škola bude preferovat systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogů jako týmu přímo 

na pracovišti s docházkou lektorů na školu, individuální účast pedagogů na kurzech a seminář ích 
akreditovaných MŠMT, zaměřených na: dovednosti v oblasti didaktické – interaktivní výuky, 
komunikační dovednosti, dovednosti v oblasti cizojazyčné komunikace, kritické myšlení, metoda 

Hejného.  

Škola se zaměří na vzdělávání celého pedagogického týmu, kdy lektoři budou docházet přímo na školu 
a zpracují vzdělávací téma s ohledem na potřeby školy jako celku.  

Cílem je zvýšit kvalitu výuky, rozvinout dovednosti v oblasti práce s žáky se SVP i s žáky talentovanými 

a spolupráci s rodiči.  

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

- Vánoční koncert obou pěveckých sborů – velký sál DK Bílovec, koncert pro školu a veřejnost 

- Pěvecké sbory se účastnily obřadů pro jubilanty v bílovecké obřadní síni 

- Účast na Jarním písňovém festivalu  

- Příprava kulturních programů ve spolupráci s Klubem seniorů 

- Zapojení do akce Masopust a otevření Domu pro seniory (Koťata) 

- Představení muzikálu "O dvanácti měsíčkách" - muzikál hrán opakovaně i pro veřejnost 

- Účast sboru Koťata na obřadech v bílovecké kapli - reprezentace školy před bíloveckou 

veřejností 

- Organizace soutěží pro mikroregion Bílovecka: O zlatou notičku města Bílovce, Bílovecká laťka  

- Organizace vzdělávacích kurzů ve spolupráci s KVIC Nový Jičín 

- Organizace odborných setkávání s rodiči v knihovně 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

33 

 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI  

 

10. Zpráva o hospodaření za rok 2016 

Hlavní zdroje: 

1. Dotace MŠMT     21.619    /v tisících  
2. Dotace zřizovatele     4.952        

z toho odpisy      945      
z toho provoz      4.007      

3. jiné zdroje      502 
4. VHČ (podle středisek a celkem)    143 
 

Výdaje: 

1. MŠMT          21.619 

2. zřizovatel 
  Energie       1.646         
  Služby včetně revizí     1.061   

  Drobný dlouhodobý majetek    513        
  Spotřební materiál     542        

  Opravy      523           
 
Fond investic  

1. příjmy   1.314 - tis. (945 tis. výše odpisů HM 
      153 tis. převod z RF  

      216 tis. příspěvek zřizovatele) 
2. použití    767 – tis. (153 tis. odvod do rozp. zřizovatele 

211 tis. pořízení HM 

403 tis. oprava a údržba majetku)  
Fond odměn    

1. příjmy   28 – tis. (28 tis. zlepš. HV) 
2. použití   0 
 

Fond rezervní 

1. příjmy   153 tis. (zlepš. HV) 

2. použití   153 tis. (odvod na FI) 

 

Celkový hospodářský výsledek školy byl 296. tis Kč. Z toho hospodářský výsledek v doplňkové 

činnosti v roce 2016 činil 84. tis. Kč.  
 

Podrobný rozbor výnosů a nákladů včetně podrobného komentáře a tabulkové části je obsažen ve 
„Zprávě o hospodaření a plnění úkolů za rok 2016“. 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Škola pořádá kurz anglického jazyka pro učitele v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

 
12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

Škola se v uplynulých letech zapojila do mnoha projektů financovaných ESF Evropské unie a MŠMT. 
Některé projekty realizovala škola vlastními silami, některé ve spolupráci se zřizovatelem.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

34 

 

Škola realizovala tyto projekty:  

Od roku 2013 škola samostatně realizovala projekty v celkové hodnotě přes 3 miliony korun:  

1. Inovace ve vzdělávání, OP VK 1.4, 516 tis.  

2. Odborná praxe pro mladé do 30 let v MSK, OP LZZ 2.1, 458 tis.  

3. Za zdravím do Jeseníků 1. stupeň a 2. stupeň, SFŽP, 398 tis.  

4. Vybavení dílen a zavádění b-learningu, OP VK 1.1, 269 tis.  

5. Vzděláváním k vyšší kvalitě, OP VVV 02, 1.372 tis.  

V rámci projektu jsou: 

 realizována odborná setkávání s rodiči v ZŠ i MŠ,  

 vytvořena 2 pracovní místa pro školní asistenty, kteří se věnují především žákům ohroženým 
školním neúspěchem,  

 realizována školení pro pedagogy – ve škole i mimo školu (zaměření na matematickou a jazykovou 
gramotnost, práci s dvouletými dětmi MŠ a individualizaci vzdělávání v MŠ).  

V roce 2017 jsme úspěšně zakončili pětiletou udržitelnost projektu Škola pro život.  

Škola spolupracovala se zřizovatelem na podání žádosti o dotaci z ROP na projekt Moderní škola 2. 

tisíciletí – flexibilita, efektivita, praxe (celková požadovaná částka 4 mil.)  

Škola zahájila spolupráci s Eduhelp, o.p.s. – oprava 1. NP v ZŠ Wolkerova a vybudování dvou 

oddělení pro provoz dětské skupiny. Vše financováno z dotací EU a MŠMT, škola uvedené prostory 

pronajala společnosti Eduhelp. 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve škole není odborová organizace zřízena. 

14. Výkon státní správy 

 
Přehledný výčet rozhodnutí ředitele školy podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, § 165 odst. 2 písm. a), 
d), f), g), h), i) a j), a počet odvolání proti rozhodnutí je uveden v následující tabulce. 
 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet 

odvolání 

Zamítnutí žádosti přeřazení žáka do vyššího ročníku 0 0 

Převedení žáka do odpovídajícího ročníku ZŠ 0 0 

Přijetí ke vzdělávání podle jednotlivých programů  69 0 

Zamítnutí žádosti o přestup, změnu oboru vzdělání, 
přerušení vzdělávání a opakování ročníku 

0 0 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 

35 

 

15. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím   
 

V následující tabulce jsou uvedeny údaje vyplývající z § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 
 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 1 

Opis podstatných částí rozsudku soudu 0 

Výsledky řízení o sankcích 0 

Další informace vztahující se k zákonu 0 

 

16. Závěr 
 

V loňském roce se nám podařilo intenzivněji zapojit rodiče do života školy, více se účastnit celostátních 

soutěží a propagovat úspěchy školy ve veřejných sdělovacích prostředcích. Úspěšně jsme rozvíje li 

spolupráci se všemi školami v Bílovci a dalšími subjekty, které bylo možné zapojit do výchovně-

vzdělávacího procesu. Žáky jsme zapojili také do veřejného života v Bílovci. 

Pedagogové studovali nové výukové metody a aplikovali je ve vyučovacím procesu. Podařilo se nám 

v 1. třídě zavést výuku matematiky podle prof. Hejného. Dále jsme realizovali metody badatelské 

výuky a kritického myšlení. 

Díky pravidelné evaluaci výchovně-vzdělávacího procesu máme přesnou představu o dalším 

směřování školy. 

Průběžně kultivujeme vnitřní prostředí školy a rozvíjíme vybavení učeben odbornými pomůckami.  

Škola má angažované pedagogy, kteří jsou ochotni na sobě pracovat, a vedení, které jejich práci 

podporuje. Proto má škola velký vnitřní potenciál dalšího rozvoje. Tak je také škola vnímána rodiči 

a zájem o vzdělávání na ZŠ a MŠ TGM je trvale vysoký.  

 


